平成28年度第3回土地利用景観調整審査会　会議録

1　開催年月日　平成29年1月18日（水）　　午後3時30分開会

午後4時　5分閉会

2　出席委員　　宇　野　健　一

田　中　友　章

谷　垣　岳　人

野　澤　　　康

三　輪　律　江

（五十音順、敬称略）

3　欠席委員　　加　藤　幸　枝

桑　田　　　仁

（五十音順、敬称略）

4　傍聴者　1名

5　議事日程

（1）日程第1　仮議席の指定

（2）日程第2　会長の選任

（3）日程第3　副会長の選任

（4）　日程第4　議席の指定

（5）日程第5　土地利用構想　平成28年度第2号議案

景観構想　　　平成28年度第2号議案

（押立町四丁目地内　東京都）

（6）　日程第6　その他

6　議　　事

（日　日程第1仮議席の指定

現在の席を仮議席とした。

（2）日程第2　会長の選任

委員の互選により野澤委員を会長に選任した。

（3）　日程第3　副会長の選任

委員の互選により桑田委員を副会長に選任した。

（4）　日程第4　議席の指定

現在の席を議席とした。

（5）　日程第5　土地利用構想　平成28年度第2号議案

景観構想　　　平成28年度第2号議案

（押立町四丁目地内　東京都）

ア　事務局説明

土地利用構想　平成28年度第2号議案、景観構想　平成28年度第2

号議案（押立町四丁目地内　東京都）について、配布資料に基づき説明。

イ　審議の概要

【委　員】　テニスコートやグラウンドの住宅地と接する部分の外構計画

を丁寧につくりこんでいくことがとても大事である。まだ外構

設計が進んでいないが、「生徒スペースの検討」と書いてある

場所の植栽のつくりこみや、住宅地と接する外部との関係につ

いて植栽帯が厚かったり薄かったりしているので、今後、具体

的にどのようにするのかを検討して欲しい。

【委　員】　意見も出尽くしたので、答申をまとめたほうが良いというこ

とで準備をしている。本日、議論をして可能であれば答申を出

したい。事務局から説明をお願いしたい。

り　事務局説明

【事務局】　答申案に基づき説明。

エ　審議の概要

【委　員】　答申案の2のうち「学生」は、「生徒」のほうが良い。

【委　員】　3の「豊富な緑」とは、既存樹木を指しているのか。

【事務局】　既存樹木のことです。

【委　員】1で「付属施設や植栽等の配置及び設えについて工夫するこ

と」とあるので、3は「豊富な既存樹木」という表現としたほ

うがわかりやすい。

【委　員】　答申案文の中で、2の「学生」を「生徒」に修正することと、

3の「豊富な緑」を「豊富な既存樹木」に修正し、最終答申と

2

したい。

オ　審議結果

答申とする。

（6）　日程第6　その他

次回、土地利用景観調整審査会の日程は、平成29年3月1日（水）午後

3時30分とする。

以上、会議のてん末を記載してその相違ないことを証するため、ここに署名

する。

会長　　畢曙　席

委　員（宇野委員）号戦　場／